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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 18ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município JOAÇABA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de JOAÇABA

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

652.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

82

0

65

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

171.1. Total de seções agregadas

65

83,72 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

21.841

0

0

21.841

3.555

18.286

18.286

16,28 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

3.555

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

95,65 %

1,66 %

2,69 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

18.286

304

491

0

17.491

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

65

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de JOAÇABA

21.841

83,72

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

3.555

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

18.286

3.2. Eleitorado apto a votar

0

16,28

0

18.286

65

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

3.555

0

21.841

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

94,25

3,22

2,53

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

18.286

17.234

589

463

0

Votos nominais 89,23 16.317

Votos de legenda 5,01 917

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1721.841 658281779 - JOAÇABA

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1721.841 658281779 - JOAÇABA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

15-PMDB / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

ADEMIR LUIZ RIGHI

15 - ARMINDO HARO NETTO Não eleito1.970   10,77   11,26

40-PSB / 90-PROS / 23-PPS / 35-PMB Situação % válidosVotos % comparec.

LUCIEN RIBAS DA COSTA

40 - JULIANO PRIMO PEDRINI Não eleito1.249    6,83    7,14

45-PSDB / 11-PP Situação % válidosVotos % comparec.

JUCELINO JORGE FERRAZ

45 - DIOCLESIO RAGNINI Eleito9.439   51,62   53,96*

55-PSD / 22-PR / 10-PRB / 12-PDT / 43-PV /
20-PSC / 25-DEM / 77-SD

Situação % válidosVotos % comparec.

ELÓI HOFFELDER

55 - MARCOS WEISS Não eleito4.833   26,43   27,63

(   2,69%)

304

17.491

(   1,66%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  16,28%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  83,72%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 3.555

Resultado em 02/10/2016 18:50:25, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

65

491

(   0,00%)

18.286

(  95,65%)

( 100,00%)

18.286

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

11-PP Situação % válidosVotos % comparec.

11222 - DISNÉIA TEREZA DE MARCO TONIAL Eleito por QP592    3,24    3,44*

11211 - ALCIONE MARCHEZINI Suplente496    2,71    2,88

11500 - VALDECIR DE LIMA KATSCHI Suplente417    2,28    2,42

11600 - LOERI JOSÉ LUVISON Suplente318    1,74    1,85

11444 - VITOR ANTONIO DETONI Suplente145    0,79    0,84

11123 - MIQUEIAS PADILHA Suplente122    0,67    0,71

11333 - JOÃO OSNI VARELA ANTUNES Suplente87    0,48    0,50

11111 - MAIARA ELIS SCHUASTZ PRESTES Suplente59    0,32    0,34

11313 - JORGE KRUHS JÚNIOR Suplente49    0,27    0,28

11200 - ALZEMIRO NUNES DA SILVA Suplente31    0,17    0,18

11666 - ANA PASQUALIN Suplente10    0,05    0,06

11999 - LUCIA IURKEVICZ Suplente7    0,04    0,04

11888 - SONIA DE FATIMA REINA SCOPEL Suplente5    0,03    0,03

15-PMDB / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

15123 - FRANCISCO MOREIRA LOPES Eleito por QP580    3,17    3,37*

13000 - SERGIO FAVRETTO Eleito por

média
346    1,89    2,01*

15015 - JOSE LUIZ JUNQUEIRA DE CARVALHO Suplente344    1,88    2,00



SC

19:11:13

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

22Página 6 de

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1721.841 658281779 - JOAÇABA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

15000 - VILMAR ZILIO Suplente297    1,62    1,72

15567 - ANTONIO HUBER JÚNIOR Suplente244    1,33    1,42

13123 - JAIR ANTONIO SCHÜLER Suplente194    1,06    1,13

15147 - VARMO SPIER Suplente169    0,92    0,98

15525 - JULIANE BUTTNER Suplente142    0,78    0,82

15215 - VAGNER DE OLIVEIRA Suplente130    0,71    0,75

15615 - IRINEU MENEGHINI Suplente127    0,69    0,74

15010 - TAIRINE BRUNA DA SILVEIRA Suplente112    0,61    0,65

15033 - DIOVAN PEREIRA DA ROSA Suplente85    0,46    0,49

15777 - MARIA BÜTTNER ANTES Suplente81    0,44    0,47

15100 - ELISEU JORGE TIGRE Suplente39    0,21    0,23

15133 - MARISA APARECIDA DE CARLI VASCOUTO Suplente32    0,17    0,19

15115 - MARCIO MOURA Suplente21    0,11    0,12

13133 - NICIA NOGARA Suplente17    0,09    0,10

13865 - IVONILDE PIRES DE MELLO Suplente11    0,06    0,06

20-PSC / 22-PR / 25-DEM / 77-SD Situação % válidosVotos % comparec.

22222 - RICARDO ANTONELLO Eleito por QP1.099    6,01    6,38*

25123 - JOSÉ OTÁVIO CALLIARI FILHO Eleito por QP624    3,41    3,62*

22123 - WALDEMAR RONSSEM JUNIOR Suplente411    2,25    2,38

22114 - PEDRO ALVADIR PEREIRA Suplente323    1,77    1,87

20000 - WANDERLEI CARLOS GUIMARÃES Suplente242    1,32    1,40

77456 - ADEMIR LAMB Suplente222    1,21    1,29

20123 - PABLO AMIN CASSUL DE MENEZES Suplente195    1,07    1,13

22580 - CARLOS ROBERTO HACK Suplente188    1,03    1,09

22122 - JOSMAR ANTONIO BERNARDI Suplente151    0,83    0,88

22006 - HELTON LUCIO DA CUNHA MATTOS Suplente145    0,79    0,84

25000 - ANDERSON PELENTIER Suplente98    0,54    0,57

22022 - CARLOS ALBERTO MARCA Suplente87    0,48    0,50

20456 - GISLAINE MALTEZ COSTA Suplente83    0,45    0,48

22189 - PAULA MUNIQUE DE LIMA CONRADO Suplente43    0,24    0,25

22228 - ALESSANDRA SGANZERLLA KNOPF Suplente40    0,22    0,23

25555 - DIONE MARIA DE LIMA BARROS Suplente15    0,08    0,09

77307 - ASSUNTA TEDESCO  SCHEITEL Suplente13    0,07    0,08

25777 - MARCIA MARIA BECKER Suplente13    0,07    0,08

40-PSB / 90-PROS / 23-PPS / 35-PMB Situação % válidosVotos % comparec.

40123 - JACKSON DOS SANTOS WOLLINGER Não eleito323    1,77    1,87

40115 - DULCINEIA DAS GRAÇAS ZANBON STALBAUN Não eleito101    0,55    0,59

40234 - SIDNEI FERREIRA DA TRINDADE Não eleito81    0,44    0,47

40676 - NÁDIA MARIA PALAVECINI Não eleito59    0,32    0,34

40307 - ADEMAR PEDROSO Não eleito38    0,21    0,22

40007 - ADRIANO CACCIA Não eleito31    0,17    0,18

40654 - MARIA HELENA APARECIDA BIAZOTTI Não eleito26    0,14    0,15

40190 - LUCAS DINIZ CORDEIRO Não eleito23    0,13    0,13

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45745 - ANDRE TARCISIO DALSENTER Eleito por QP920    5,03    5,34*

45678 - ALMIR PASTORI Eleito por

média
877    4,80    5,09*
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1721.841 658281779 - JOAÇABA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45455 - EDUARDO BECKER DA SILVEIRA DELVALHAS Suplente273    1,49    1,58

45123 - JOAO CARLOS TOLEDO SAMPAIO Suplente206    1,13    1,20

45555 - ANGELA HELENA COSTA Suplente117    0,64    0,68

45045 - JULIO CESAR PENTEADO Suplente88    0,48    0,51

45456 - VANDAMIR FATIMA PESSOLI Suplente77    0,42    0,45

45133 - CLAUMIR BORGES DA SILVA Suplente41    0,22    0,24

45190 - JOSE MILTON DA SILVA RIBEIRO Suplente32    0,17    0,19

45145 - LUCAS CORDEIRO Suplente26    0,14    0,15

45655 - ILAIR DIRCE MALAQUIAS BATISTA Suplente22    0,12    0,13

45645 - ODILA DRESCH Suplente7    0,04    0,04

55-PSD / 12-PDT / 43-PV / 10-PRB Situação % válidosVotos % comparec.

55555 - LUIZ VASTRES Eleito por QP608    3,32    3,53*

55055 - DIEGO MAURO BAIRROS Eleito por QP533    2,91    3,09*

12345 - EBER MARCELO BUNDCHEN Suplente386    2,11    2,24

55222 - GUILHERME BAPTISTA Suplente354    1,94    2,05

10000 - EDUARDO ANTONIO MOSLINGER Suplente330    1,80    1,91

55345 - ADEMIR SANTORUM Suplente220    1,20    1,28

55190 - VALDIR JOSÉ ROSA Suplente206    1,13    1,20

55000 - IRINEU PAROLIN Suplente179    0,98    1,04

43643 - NILSO DOMINGOS OURIQUES Suplente169    0,92    0,98

55255 - REMY GRISNER Suplente154    0,84    0,89

12000 - ROBERTA FIEDLER VON PICHLER Suplente141    0,77    0,82

55789 - IVETE APARECIDA FACIN Suplente130    0,71    0,75

55123 - JÚLIO CESAR DE SOUZA Suplente116    0,63    0,67

55007 - JOANA EDI FIGUEIREDO DOS SANTOS Suplente41    0,22    0,24

10636 - VEROSLAU DA COSTA Suplente40    0,22    0,23

55100 - LOIRACI DE FÁTIMA BORGES DA COSTA Suplente22    0,12    0,13

10555 - CRISTIANE APARECIDA NUNES RAMOS Suplente10    0,05    0,06

12190 - ANA ROSÁLIA CORBARI Suplente9    0,05    0,05
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1721.841 658281779 - JOAÇABA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD / 12-PDT / 43-PV / 10-PRB Situação % válidosVotos % comparec.

(   2,53%)

589

17.234

(   3,22%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  16,28%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  83,72%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 3.555

Resultado em 02/10/2016 18:50:25, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

65

463

(   0,00%)

18.286

(  94,25%)

( 100,00%)

18.286

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 917

Votos nominais: 16317
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1721.841 658281779 - JOAÇABA

Município: 81779 - JOAÇABA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

JUCELINO JORGE FERRAZ

45 - DIOCLESIO RAGNINI   51,62Eleito*   53,969.439

ELÓI HOFFELDER

55 - MARCOS WEISS   26,43Não eleito   27,634.833

ADEMIR LUIZ RIGHI

15 - ARMINDO HARO NETTO   10,77Não eleito   11,261.970

LUCIEN RIBAS DA COSTA

40 - JULIANO PRIMO PEDRINI    6,83Não eleito    7,141.249

Resultado em 02/10/2016 18:50:25, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,69%)

(   0,00%)

( 100,00%)

17.491 **

3.555

18.286

65

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  16,28%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

491Votos nulos:

Total de votos apurados:

304 (   1,66%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

18.286

(  95,65%)

(  83,72%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1721.841 658281779 - JOAÇABA

Município: 81779 - JOAÇABA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

22222 - RICARDO ANTONELLO    6,01Eleito por QP*    6,381.099

45745 - ANDRE TARCISIO DALSENTER    5,03Eleito por QP*    5,34920

45678 - ALMIR PASTORI    4,80Eleito por

média
*    5,09877

25123 - JOSÉ OTÁVIO CALLIARI FILHO    3,41Eleito por QP*    3,62624

55555 - LUIZ VASTRES    3,32Eleito por QP*    3,53608

11222 - DISNÉIA TEREZA DE MARCO TONIAL    3,24Eleito por QP*    3,44592

15123 - FRANCISCO MOREIRA LOPES    3,17Eleito por QP*    3,37580

55055 - DIEGO MAURO BAIRROS    2,91Eleito por QP*    3,09533

11211 - ALCIONE MARCHEZINI    2,71Suplente    2,88496

11500 - VALDECIR DE LIMA KATSCHI    2,28Suplente    2,42417

22123 - WALDEMAR RONSSEM JUNIOR    2,25Suplente    2,38411

12345 - EBER MARCELO BUNDCHEN    2,11Suplente    2,24386

55222 - GUILHERME BAPTISTA    1,94Suplente    2,05354

13000 - SERGIO FAVRETTO    1,89Eleito por

média
*    2,01346

15015 - JOSE LUIZ JUNQUEIRA DE CARVALHO    1,88Suplente    2,00344

10000 - EDUARDO ANTONIO MOSLINGER    1,80Suplente    1,91330

22114 - PEDRO ALVADIR PEREIRA    1,77Suplente    1,87323

40123 - JACKSON DOS SANTOS WOLLINGER    1,77Não eleito    1,87323

11600 - LOERI JOSÉ LUVISON    1,74Suplente    1,85318

15000 - VILMAR ZILIO    1,62Suplente    1,72297

45455 - EDUARDO BECKER DA SILVEIRA DELVALHAS    1,49Suplente    1,58273

15567 - ANTONIO HUBER JÚNIOR    1,33Suplente    1,42244

20000 - WANDERLEI CARLOS GUIMARÃES    1,32Suplente    1,40242

77456 - ADEMIR LAMB    1,21Suplente    1,29222

55345 - ADEMIR SANTORUM    1,20Suplente    1,28220

55190 - VALDIR JOSÉ ROSA    1,13Suplente    1,20206

45123 - JOAO CARLOS TOLEDO SAMPAIO    1,13Suplente    1,20206

20123 - PABLO AMIN CASSUL DE MENEZES CALLUANS    1,07Suplente    1,13195

13123 - JAIR ANTONIO SCHÜLER    1,06Suplente    1,13194

22580 - CARLOS ROBERTO HACK    1,03Suplente    1,09188

55000 - IRINEU PAROLIN    0,98Suplente    1,04179

15147 - VARMO SPIER    0,92Suplente    0,98169

43643 - NILSO DOMINGOS OURIQUES    0,92Suplente    0,98169

55255 - REMY GRISNER    0,84Suplente    0,89154

22122 - JOSMAR ANTONIO BERNARDI    0,83Suplente    0,88151

11444 - VITOR ANTONIO DETONI    0,79Suplente    0,84145

22006 - HELTON LUCIO DA CUNHA MATTOS    0,79Suplente    0,84145

15525 - JULIANE BUTTNER    0,78Suplente    0,82142

12000 - ROBERTA FIEDLER VON PICHLER    0,77Suplente    0,82141

55789 - IVETE APARECIDA FACIN    0,71Suplente    0,75130

15215 - VAGNER DE OLIVEIRA    0,71Suplente    0,75130

15615 - IRINEU MENEGHINI    0,69Suplente    0,74127

11123 - MIQUEIAS PADILHA    0,67Suplente    0,71122

45555 - ANGELA HELENA COSTA    0,64Suplente    0,68117

55123 - JÚLIO CESAR DE SOUZA    0,63Suplente    0,67116

15010 - TAIRINE BRUNA DA SILVEIRA    0,61Suplente    0,65112
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1721.841 658281779 - JOAÇABA

Município: 81779 - JOAÇABA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

40115 - DULCINEIA DAS GRAÇAS ZANBON STALBAUN    0,55Não eleito    0,59101

25000 - ANDERSON PELENTIER    0,54Suplente    0,5798

45045 - JULIO CESAR PENTEADO    0,48Suplente    0,5188

11333 - JOÃO OSNI VARELA ANTUNES    0,48Suplente    0,5087

22022 - CARLOS ALBERTO MARCA    0,48Suplente    0,5087

15033 - DIOVAN PEREIRA DA ROSA    0,46Suplente    0,4985

20456 - GISLAINE MALTEZ COSTA    0,45Suplente    0,4883

15777 - MARIA BÜTTNER ANTES    0,44Suplente    0,4781

40234 - SIDNEI FERREIRA DA TRINDADE    0,44Não eleito    0,4781

45456 - VANDAMIR FATIMA PESSOLI    0,42Suplente    0,4577

40676 - NÁDIA MARIA PALAVECINI    0,32Não eleito    0,3459

11111 - MAIARA ELIS SCHUASTZ PRESTES    0,32Suplente    0,3459

11313 - JORGE KRUHS JÚNIOR    0,27Suplente    0,2849

22189 - PAULA MUNIQUE DE LIMA CONRADO    0,24Suplente    0,2543

55007 - JOANA EDI FIGUEIREDO DOS SANTOS    0,22Suplente    0,2441

45133 - CLAUMIR BORGES DA SILVA    0,22Suplente    0,2441

10636 - VEROSLAU DA COSTA    0,22Suplente    0,2340

22228 - ALESSANDRA SGANZERLLA KNOPF MENEGHINI    0,22Suplente    0,2340

15100 - ELISEU JORGE TIGRE    0,21Suplente    0,2339

40307 - ADEMAR PEDROSO    0,21Não eleito    0,2238

45190 - JOSE MILTON DA SILVA RIBEIRO    0,17Suplente    0,1932

15133 - MARISA APARECIDA DE CARLI VASCOUTO    0,17Suplente    0,1932

11200 - ALZEMIRO NUNES DA SILVA    0,17Suplente    0,1831

40007 - ADRIANO CACCIA    0,17Não eleito    0,1831

40654 - MARIA HELENA APARECIDA BIAZOTTI    0,14Não eleito    0,1526

45145 - LUCAS CORDEIRO    0,14Suplente    0,1526

40190 - LUCAS DINIZ CORDEIRO    0,13Não eleito    0,1323

45655 - ILAIR DIRCE MALAQUIAS BATISTA    0,12Suplente    0,1322

55100 - LOIRACI DE FÁTIMA BORGES DA COSTA    0,12Suplente    0,1322

15115 - MARCIO MOURA    0,11Suplente    0,1221

13133 - NICIA NOGARA    0,09Suplente    0,1017

25555 - DIONE MARIA DE LIMA BARROS    0,08Suplente    0,0915

77307 - ASSUNTA TEDESCO  SCHEITEL    0,07Suplente    0,0813

25777 - MARCIA MARIA BECKER    0,07Suplente    0,0813

13865 - IVONILDE PIRES DE MELLO    0,06Suplente    0,0611

11666 - ANA PASQUALIN    0,05Suplente    0,0610

10555 - CRISTIANE APARECIDA NUNES RAMOS    0,05Suplente    0,0610

12190 - ANA ROSÁLIA CORBARI    0,05Suplente    0,059

45645 - ODILA DRESCH    0,04Suplente    0,047

11999 - LUCIA IURKEVICZ    0,04Suplente    0,047

11888 - SONIA DE FATIMA REINA SCOPEL    0,03Suplente    0,035
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1721.841 658281779 - JOAÇABA

Município: 81779 - JOAÇABA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 02/10/2016 18:50:25, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,53%)

(   0,00%)

( 100,00%)

17.234 **

3.555

18.286

65

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  16,28%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

463Votos nulos:

Total de votos apurados:

589 (   3,22%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

18.286

(  94,25%)

(  83,72%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

16.317

917
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1721.841 658281779 - JOAÇABA

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

1.915

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

917

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

589Votos em branco:

16.317

463

0

17.234

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

191,510% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

12.971PMDB / PT 3.149178 16

12.338PP 2.39355 14

0682PSB / PROS / PPS / PMB 75068 01

23.992PSC / PR / DEM / SD 4.05058 27

23.648PSD / PDT / PV / PRB 3.905257 27

12.686PSDB 2.987301 14

17.234RESUMO 716.317 917

Resultado em 02/10/2016 18:59:59, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1721.841 658281779 - JOAÇABA

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PT 2.971 178 3.149 1 0      1574,5000000000000005 *

PP 2.338 55 2.393 1 0      1196,5000000000000003

PSC / PR / DEM / 3.992 58 4.050 2 0      1350,0000000000000005

PSD / PDT / PV / 3.648 257 3.905 2 0      1301,6666666666666675

PSDB 2.686 301 2.987 1 0      1493,5000000000000003

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PT 2.971 178 3.149 1 1      1049,6666666666666674

PP 2.338 55 2.393 1 0      1196,5000000000000003

PSC / PR / DEM / 3.992 58 4.050 2 0      1350,0000000000000005

PSD / PDT / PV / 3.648 257 3.905 2 0      1301,6666666666666675

PSDB 2.686 301 2.987 1 0      1493,5000000000000003 *

Resultado em 02/10/2016 18:59:59, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1721.841 658281779 - JOAÇABA

Quociente eleitoral: 1.915

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

2.971 178 3.149 1 1 2PMDB / PT

2.338 55 2.393 1 0 1PP

682 68 750 0 0 0PSB / PROS / PPS / PMB

3.992 58 4.050 2 0 2PSC / PR / DEM / SD

3.648 257 3.905 2 0 2PSD / PDT / PV / PRB

2.686 301 2.987 1 1 2PSDB

9Resumo 16.317 917 17.234 7 2

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 18:59:59, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1721.841 658281779 - JOAÇABA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP Situação % válidosVotos % comparec.

11211 - ALCIONE MARCHEZINI Suplente496    2,71    2,88

11500 - VALDECIR DE LIMA KATSCHI Suplente417    2,28    2,42

11600 - LOERI JOSÉ LUVISON Suplente318    1,74    1,85

11444 - VITOR ANTONIO DETONI Suplente145    0,79    0,84

11123 - MIQUEIAS PADILHA Suplente122    0,67    0,71

11333 - JOÃO OSNI VARELA ANTUNES Suplente87    0,48    0,50

11111 - MAIARA ELIS SCHUASTZ PRESTES Suplente59    0,32    0,34

11313 - JORGE KRUHS JÚNIOR Suplente49    0,27    0,28

11200 - ALZEMIRO NUNES DA SILVA Suplente31    0,17    0,18

11666 - ANA PASQUALIN Suplente10    0,05    0,06

11999 - LUCIA IURKEVICZ Suplente7    0,04    0,04

11888 - SONIA DE FATIMA REINA SCOPEL Suplente5    0,03    0,03

15-PMDB / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

15015 - JOSE LUIZ JUNQUEIRA DE CARVALHO Suplente344    1,88    2,00

15000 - VILMAR ZILIO Suplente297    1,62    1,72

15567 - ANTONIO HUBER JÚNIOR Suplente244    1,33    1,42

13123 - JAIR ANTONIO SCHÜLER Suplente194    1,06    1,13

15147 - VARMO SPIER Suplente169    0,92    0,98

15525 - JULIANE BUTTNER Suplente142    0,78    0,82

15215 - VAGNER DE OLIVEIRA Suplente130    0,71    0,75

15615 - IRINEU MENEGHINI Suplente127    0,69    0,74

15010 - TAIRINE BRUNA DA SILVEIRA Suplente112    0,61    0,65

15033 - DIOVAN PEREIRA DA ROSA Suplente85    0,46    0,49

15777 - MARIA BÜTTNER ANTES Suplente81    0,44    0,47

15100 - ELISEU JORGE TIGRE Suplente39    0,21    0,23

15133 - MARISA APARECIDA DE CARLI VASCOUTO Suplente32    0,17    0,19

15115 - MARCIO MOURA Suplente21    0,11    0,12

13133 - NICIA NOGARA Suplente17    0,09    0,10

13865 - IVONILDE PIRES DE MELLO Suplente11    0,06    0,06

20-PSC / 22-PR / 25-DEM / 77-SD Situação % válidosVotos % comparec.

22123 - WALDEMAR RONSSEM JUNIOR Suplente411    2,25    2,38

22114 - PEDRO ALVADIR PEREIRA Suplente323    1,77    1,87

20000 - WANDERLEI CARLOS GUIMARÃES Suplente242    1,32    1,40

77456 - ADEMIR LAMB Suplente222    1,21    1,29

20123 - PABLO AMIN CASSUL DE MENEZES Suplente195    1,07    1,13

22580 - CARLOS ROBERTO HACK Suplente188    1,03    1,09

22122 - JOSMAR ANTONIO BERNARDI Suplente151    0,83    0,88

22006 - HELTON LUCIO DA CUNHA MATTOS Suplente145    0,79    0,84

25000 - ANDERSON PELENTIER Suplente98    0,54    0,57

22022 - CARLOS ALBERTO MARCA Suplente87    0,48    0,50

20456 - GISLAINE MALTEZ COSTA Suplente83    0,45    0,48

22189 - PAULA MUNIQUE DE LIMA CONRADO Suplente43    0,24    0,25

22228 - ALESSANDRA SGANZERLLA KNOPF Suplente40    0,22    0,23

25555 - DIONE MARIA DE LIMA BARROS Suplente15    0,08    0,09

77307 - ASSUNTA TEDESCO  SCHEITEL Suplente13    0,07    0,08

25777 - MARCIA MARIA BECKER Suplente13    0,07    0,08

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1721.841 658281779 - JOAÇABA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45455 - EDUARDO BECKER DA SILVEIRA DELVALHAS Suplente273    1,49    1,58

45123 - JOAO CARLOS TOLEDO SAMPAIO Suplente206    1,13    1,20

45555 - ANGELA HELENA COSTA Suplente117    0,64    0,68

45045 - JULIO CESAR PENTEADO Suplente88    0,48    0,51

45456 - VANDAMIR FATIMA PESSOLI Suplente77    0,42    0,45

45133 - CLAUMIR BORGES DA SILVA Suplente41    0,22    0,24

45190 - JOSE MILTON DA SILVA RIBEIRO Suplente32    0,17    0,19

45145 - LUCAS CORDEIRO Suplente26    0,14    0,15

45655 - ILAIR DIRCE MALAQUIAS BATISTA Suplente22    0,12    0,13

45645 - ODILA DRESCH Suplente7    0,04    0,04

55-PSD / 12-PDT / 43-PV / 10-PRB Situação % válidosVotos % comparec.

12345 - EBER MARCELO BUNDCHEN Suplente386    2,11    2,24

55222 - GUILHERME BAPTISTA Suplente354    1,94    2,05

10000 - EDUARDO ANTONIO MOSLINGER Suplente330    1,80    1,91

55345 - ADEMIR SANTORUM Suplente220    1,20    1,28

55190 - VALDIR JOSÉ ROSA Suplente206    1,13    1,20

55000 - IRINEU PAROLIN Suplente179    0,98    1,04

43643 - NILSO DOMINGOS OURIQUES Suplente169    0,92    0,98

55255 - REMY GRISNER Suplente154    0,84    0,89

12000 - ROBERTA FIEDLER VON PICHLER Suplente141    0,77    0,82

55789 - IVETE APARECIDA FACIN Suplente130    0,71    0,75

55123 - JÚLIO CESAR DE SOUZA Suplente116    0,63    0,67

55007 - JOANA EDI FIGUEIREDO DOS SANTOS Suplente41    0,22    0,24

10636 - VEROSLAU DA COSTA Suplente40    0,22    0,23

55100 - LOIRACI DE FÁTIMA BORGES DA COSTA Suplente22    0,12    0,13

10555 - CRISTIANE APARECIDA NUNES RAMOS Suplente10    0,05    0,06

12190 - ANA ROSÁLIA CORBARI Suplente9    0,05    0,05
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1721.841 658281779 - JOAÇABA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD / 12-PDT / 43-PV / 10-PRB Situação % válidosVotos % comparec.

(   2,53%)

589

17.234

(   3,22%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  16,28%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  83,72%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 3.555

Resultado parcial em 02/10/2016 18:50:25, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

65

463

(   0,00%)

18.286

(  94,25%)

( 100,00%)

18.286

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 917

Votos nominais: 16317
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1721.841 658281779 - JOAÇABA

Município: 81779 - JOAÇABA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

JUCELINO JORGE FERRAZ

45 - DIOCLESIO RAGNINI   51,62Eleito*   53,969.439

Resultado em 02/10/2016 18:50:25, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,69%)

(   0,00%)

( 100,00%)

17.491 **

3.555

18.286

65

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  16,28%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

491Votos nulos:

Total de votos apurados:

304 (   1,66%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

18.286

(  95,65%)

(  83,72%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1721.841 658281779 - JOAÇABA

Município: 81779 - JOAÇABA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

22222 - RICARDO ANTONELLO    6,01Eleito por QP*    6,381.099

45745 - ANDRE TARCISIO DALSENTER    5,03Eleito por QP*    5,34920

45678 - ALMIR PASTORI    4,80Eleito por

média
*    5,09877

25123 - JOSÉ OTÁVIO CALLIARI FILHO    3,41Eleito por QP*    3,62624

55555 - LUIZ VASTRES    3,32Eleito por QP*    3,53608

11222 - DISNÉIA TEREZA DE MARCO TONIAL    3,24Eleito por QP*    3,44592

15123 - FRANCISCO MOREIRA LOPES    3,17Eleito por QP*    3,37580

55055 - DIEGO MAURO BAIRROS    2,91Eleito por QP*    3,09533

13000 - SERGIO FAVRETTO    1,89Eleito por

média
*    2,01346

Resultado em 02/10/2016 18:50:25, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,53%)

(   0,00%)

( 100,00%)

17.234 **

3.555

18.286

65

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  16,28%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

463Votos nulos:

Total de votos apurados:

589 (   3,22%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

18.286

(  94,25%)

(  83,72%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

16.317

917
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1721.841 658281779 - JOAÇABA

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 0   0,00    0,00 380   2,13    2,20 380   2,13   2,20

10 - PRB 5   0,03    0,03 0   0,00    0,00 5   0,03   0,03

11 - PP 55   0,31    0,32 0   0,00    0,00 55   0,31   0,32

11 - PP 0   0,00    0,00 2.338  13,12   13,57 2.338  13,12  13,57

12 - PDT 37   0,21    0,21 0   0,00    0,00 37   0,21   0,21

12 - PDT 0   0,00    0,00 536   3,01    3,11 536   3,01   3,11

13 - PT 16   0,09    0,09 0   0,00    0,00 16   0,09   0,09

13 - PT 0   0,00    0,00 568   3,19    3,30 568   3,19   3,30

15 - PMDB 162   0,91    0,94 0   0,00    0,00 162   0,91   0,94

15 - PMDB 0   0,00    0,00 2.403  13,48   13,94 2.403  13,48  13,94

20 - PSC 6   0,03    0,03 0   0,00    0,00 6   0,03   0,03

20 - PSC 0   0,00    0,00 520   2,92    3,02 520   2,92   3,02

22 - PR 0   0,00    0,00 2.487  13,95   14,43 2.487  13,95  14,43

22 - PR 34   0,19    0,20 0   0,00    0,00 34   0,19   0,20

23 - PPS 8   0,04    0,05 0   0,00    0,00 8   0,04   0,05

25 - DEM 12   0,07    0,07 0   0,00    0,00 12   0,07   0,07

25 - DEM 0   0,00    0,00 750   4,21    4,35 750   4,21   4,35

35 - PMB 3   0,02    0,02 0   0,00    0,00 3   0,02   0,02

40 - PSB 54   0,30    0,31 0   0,00    0,00 54   0,30   0,31

40 - PSB 0   0,00    0,00 682   3,83    3,96 682   3,83   3,96

43 - PV 3   0,02    0,02 0   0,00    0,00 3   0,02   0,02

43 - PV 0   0,00    0,00 169   0,95    0,98 169   0,95   0,98

45 - PSDB 0   0,00    0,00 2.686  15,07   15,59 2.686  15,07  15,59

45 - PSDB 301   1,69    1,75 0   0,00    0,00 301   1,69   1,75

55 - PSD 0   0,00    0,00 2.563  14,38   14,87 2.563  14,38  14,87

55 - PSD 212   1,19    1,23 0   0,00    0,00 212   1,19   1,23

77 - SD 0   0,00    0,00 235   1,32    1,36 235   1,32   1,36

77 - SD 6   0,03    0,03 0   0,00    0,00 6   0,03   0,03

90 - PROS 3   0,02    0,02 0   0,00    0,00 3   0,02   0,02

Resumo 17.23416.317917
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

1721.841 658281779 - JOAÇABA

Município: 81779 - JOAÇABA

0018Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

FABRÍCIO ROSSETTI GAST

0001


